Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснонивинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Краснонивинская СОШ»)

Приказ

село Красная Нива Шадринского муниципального округа Курганской области

от 25 марта 2025 года                                                                                                             №47/1

Об организации приема заявлений родителей (законных

представителей) в первый класс на 2025-2026 учебный год

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, Приказом Министерства

просвещения РФ от 2 сентября 2020г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования" с изменениями и дополнениями; Приказом Министерства просвещения РФ от

04 марта 2025г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства",

Приказом Министерства просвещения РФ от 04 марта 2025г. № 171 "О внесении изменений

в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения РФ от 2 сентября 2020г. № 458», Приказом Министерства просвещения РФ от

6 апреля 2023 г. № 240 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основаного общего и среднего общего

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности»,  Федеральным

законом от 2 декабря 2019г. № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного

кодекса Российской Федерации», Федеральным законом №115-ФЗ от 25.07.2002г. «О

правовом положении иностранных граждан в РФ» в редакции от 31.12.2017г., Уставом

МБОУ «Краснонивинская СОШ», Положением о правилах приема в МОБУ

«Краснонивинская СОШ» и  с целью соблюдения прав граждан на получение бесплатного

начального общего образования, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием заявлений в первый класс с 01 апреля 2025 года для следующих

лиц:

проживающих на закрепленной за образовательной организацией территории;

имеющих право на внеочередной, первоочередной и преимущественный прием на

зачисление в соответствии с п. 8, 8.1, 9 Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования.

2. Брагину Л.А. секретаря руководителя, назначить ответственной за прием

заявлений в образовательной организации и за прием заявлений через региональную

государственную информационную систему.

3. Утвердить график приема заявлений:

 с понедельника по пятницу – с 8.30 до 16.00

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Краснонивинская СОШ»:                                     Е.В. Потрепалова

С приказом ознакомлен(а):

1. «___»_________2025г                                                              Л.А. Брагина

		2025-04-11T08:07:25+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОНИВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"